
 
 
 

Kętrzyn, dnia 24 marca 2016 r. 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn  

       Do wszystkich Wykonawców 
     postępowania nr BZP.271.06.2016 

znak: BZP.271.06.2016 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZP.271.06.2016 w trybie przetargu nieograniczonego 

„Sprzątanie oraz usługi sanitarne na obszarach miejskich i usługi powiązane” 
 

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ 
 W związku z zapytaniem Wykonawcy występującego w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Sprzątanie oraz 
usługi sanitarne na obszarach miejskich i usługi powiązane” Zamawiający na podstawie art. 
38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.        
z 2015, poz. 2164), udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający wymaga od wykonawcy wyceny poszczególnych czynności określonych w pkt 3 opis 
przedmiotu zamówienia SIWZ, aby wycena była rzetelna niezbędne w tym celu są ilości metrów 
trawników, alejek ziemnych, alejek utwardzonych, żywopłotów, nasadzeń, jednorocznych i 
wieloletnich – załącznik nr 1 na który powołuje się Zamawiający nie podaje takich danych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie w załączniku nr 1 ilości metrów kwadratowych 
poszczególnych czynności oraz uzupełnienie w niektórych punktach położenia działek.  
 
Odpowiedź: 
Ogólna powierzchnia do utrzymania wynosi: 1 195 842 m2, z tego 5 % powierzchni dotyczy wjazdów, 
chodników przy budynkach; 14 % powierzchni dotyczy terenów komunalnych przy budynkach 
komunalnych mieszkalnych (podwórka); 66,8 % powierzchni dotyczy utrzymania zieleni, 1% 
powierzchni dotyczy utrzymania ciągów komunikacyjnych; 0,6 % powierzchni dotyczy utrzymania 
żywopłotów; 1,5% dotyczy utrzymania nasadzeń wieloletnich, 1,5 % powierzchni dotyczy utrzymania 
alejek ziemnych; 9,4 % powierzchni dotyczy utrzymania alejek utwardzonych, 0,2 % powierzchni 
dotyczy utrzymania nasadzeń jednorocznych. Do utrzymania należy również 238 szt. krzewów. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści „Wykazu terenów komunalnych 
objętych przedmiotem zamówienia” - zał. nr 1 do istotnych postanowień umowy. 
Zmodyfikowany zał. nr 1 zamieszczono w „II zmodyfikowanych, ujednoliconych istotnych 
postanowieniach umowy – zał. nr 7 do SIWZ”. 

 
Pytanie 2 
Zamawiający w pkt 3 SIWZ opis przedmiotu zamówienia lit. D, d) wymaga zakupu 35 szt. drzew z 
gatunku grab pospolity „FransFontain”, głóg pośredni „Pauls Scarlet” i inne w tej grupie cenowej, 
proszę o doprecyzowanie w jakim rozmiarze drzewa ma dostarczyć wykonawca poprzez podanie 
obwodu pnia.  
 
Odpowiedź: 
Obwód pnia w przypadku drzew grab pospolity „FransFontain” i innych drzew w tej samej grupie 
cenowej powinien wynosić od 15 cm do 20 cm, natomiast w przypadku drzew głóg pośredni „Pauls 
Scarlet” i innych  w tej samej grupie cenowej powinien wynosić od 10 cm do 12 cm. 
 
Pytanie 3  
Proszę o udzielenie wyjaśnienia czy wykonawca w kalkulacji zakupu drzew powinien uwzględnić 
elementy do stabilizacji drzew. Jeżeli tak to jakie ?  
 
Odpowiedź: 
W kalkulacji zakupu drzew Wykonawca powinien uwzględnić elementy do stabilizacji drzew                      
w zależności od potrzeb sadzonych drzew i miejsca ich lokalizacji. 



 
 
Pytanie 4  
W pkt 3 SIWZ opis przedmiotu zamówienia lit. C 3) i 4) naprawa trawników w miejscach ubytku, 
polegająca na odpowiednim przygotowaniu gleby i dosianiu nasion lub położeniu nowej darni, proszę 
o wyjaśnienie czy Zamawiający dostarczy nasiona traw i darń czy wykonawca winien to uwzględnić w 
swojej kalkulacji jeżeli tak to w jakiej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dostarczy nasion i darń do wykonania zadania. Wykonawca powinien uwzględnić to 
w swojej kalkulacji w zależności od istniejących potrzeb. 
  
Pytanie 5 
Pkt. 3 SIWZ lit. D 4) Proszę o wyjaśnienie czy wraz z roślinami Zamawiający dostarczy również 
podłoże do kwietników (humus, nawozy)? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie jest uwzględniona w modyfikacji nr 2 do SIWZ.  
Zgodnie z treścią modyfikacji nr 2 do SIWZ, pkt 3 ppkt. 3, lit. D, ppkt. 4) SIWZ otrzymał następujące 
brzmienie: 
 
Przed modyfikacją Po modyfikacji 

4) obsadzenie kwietników i miejsc 
wyznaczonych przez Zamawiającego niskimi 
bylinami, odpowiednimi krzewami i drzewami 
zakupionymi przez Zamawiającego, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do wzoru 
umowy, 

4) obsadzenie kwietników i miejsc 
wyznaczonych przez Zamawiającego niskimi 
bylinami, odpowiednimi krzewami i drzewami 
zakupionymi przez Wykonawcę, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do wzoru umowy, 
 

 
 
Pytanie 6 
Proszę o wyjaśnienie do pkt 3 lit. B 3) dokonywanie przeglądu stanu technicznego wyposażenia 
placów zabaw i urządzeń rekreacyjnych (dwa razy w roku wiosną i latem) i naprawa w razie 
stwierdzenia uszkodzeń oraz bieżąca konserwacja wszystkich urządzeń, czy w kalkulacji cenowej 
wykonawca winien uwzględnić koszt prowadzenia książek budowlanych dla obiektów małej 
architektury? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Wykonawca powinien uwzględnić ww koszt w kalkulacji cenowej. 
   
 

     Z poważaniem 
                     
                          Burmistrz Miasta Kętrzyn 
          (-) Krzysztof Hećman 
    
 
 
      
 
Z up. Burmistrza Mi          
Sporządził:  Dariusz Popławski 
 


